

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ROBSON PIRES DE REZENDE E CIA LTDA	26.865.196/0001-70	001	0311-5	32651-8
Endereço	Cidade	Telefone		
AV.JOSE MARCELINO,N.580	CATALAO	(064) 6434112860		

Empenho

Empenho		Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho Sequencial			
Tipo - Orç /		20260984		10402		34			
Data		Aut. de Compras		Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação		Processo	
24/07/2026		234495				62		2026029502	
Local de Entrega				Aplicação				Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, NTRO, 75701000, CATALAO-									
				Saldo Anterior		Valor		Saldo Atual	
				138.685,87		112.557,00		26.128,87	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	04.122.4001-4144-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	112.557,00

Histórico

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, ELÉTRICA, HIDRÁULICA, PINTURA, ACABAMENTO E INSUMOS CORRELATOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES., PERÍODO DE 22/12/2025 A 21/12/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

..Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
66	80717	LUMINARIA PLAFON LED QUADRADO, EMBUTIR,	50,00	17,30000	865,00
67	80718	LUMINARIA PLAFON LED QUADRADO, EMBUTIR,	100,00	62,00000	6.200,00
69	80719	LUMINARIA PLAFON LED QUADRADO, EMBUTIR,	170,00	110,00000	18.700,00
71	80720	LUMINARIA PLAFON LED QUADRADO, SOBREPOR,	900,00	18,00000	16.200,00
72	80720	LUMINARIA PLAFON LED QUADRADO, SOBREPOR,	100,00	18,00000	1.800,00
81	74830	LÂMPADA BULBO LED, BASE E27, BIVOLT 30 W, 2400 A	600,00	7,00000	4.200,00
86	77040	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, SINTENAX 6 MM2	600,00	4,00000	2.400,00
87	77037	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, SINTENAX 10	800,00	8,00000	6.400,00
89	80726	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, SINTENAX 25	100,00	21,00000	2.100,00
93	77034	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V. 4 X 4 MM2	500,00	14,49000	7.245,00
95	80101	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 1,0 MM2	1000,00	1,58000	1.580,00
96	47754	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2X1,5 MM2	1000,00	1,50000	1.500,00
97	47755	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5 MM2	1000,00	2,59000	2.590,00
98	80727	CABO UTP-4P, CAT.6, 24 AWG	1000,00	1,45000	1.450,00
111	39884	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	500,00	4,59000	2.295,00
122	47771	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS)	15,00	120,00000	1.800,00
124	80745	ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIAMETRO 1"	1000,00	9,00000	9.000,00
125	80746	ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIAMETRO 2"	400,00	19,21000	7.684,00
126	80747	ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIAMETRO 3/4"	1000,00	7,00000	7.000,00
127	80748	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DIAMETRO 1"	1000,00	3,70000	3.700,00
136	80757	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA	1000,00	1,05000	1.050,00
142	51587	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO DE 10,00 M	50,00	13,50000	675,00
158	80139	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SECAO) -	700,00	4,49000	3.143,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras			Qtde.	VI. Unit	VI. Total
Item	Cd.	Descrição do Produto			
164	80156	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	300,00	4,00000	1.200,00
165	80157	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 20A - 250V	200,00	4,00000	800,00
166	80158	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V	200,00	4,90000	980,00
					112.557,00

Líquido por Extenso

***** (CENTO E DOZE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


 NILMA FALEIROS
 Usuário do